

Folketingets Uddannelses- og Forskningsudvalg
Att. Udvalgssekretær Finn Skriver Frandsen

23. juni 2014

Rapport om behovet for engelsksproget information i Øresundsregionen

Kære udvalg.

Vi er blevet opmærksomme på, at der den 10. juni 2014 blev afholdt et åbent samråd om ESS-projektet i Lund. Samrådet knyttede sig til problemstillingen omkring udenlandske forskeres muligheder for at grænsependle mellem Danmark og Sverige.

Øresunddirekt er en informationstjeneste, der siden Øresundsbroens indvielse i 2000 har leveret offentlig information – om skat, social sikring, pension, ansættelsesforhold mv. - fra myndigheder til borgere og virksomheder, der bevæger sig på tværs af Øresund.

Øresunddirekt har gennem de sidste par år oplevet en stigende efterspørgsel efter engelsksproget information til personer, der ønsker at arbejdspendle over sundet. Øresunddirekt fik derfor i 2013 udarbejdet en rapport "Potentialet for en engelsksproget informationsportal i Øresundsregionen – en forundersøgelse" for at få et beslutningsgrundlag vedrørende en eventuel udarbejdelse af en engelsksproget pendant til den nuværende dansk/svenske informationsportal.

I forbindelse med samrådet om ESS-projektet 10. juni 2014 henvises til Øresunddirekts rapport i bilagsmaterialet. Øresunddirekts rapport fremsendes derfor til orientering.

Rapporten anbefaler, at Øresunddirekt udarbejder en engelsksproget informationsportal, som supplement til den dansk/svenske portal. Øresunddirekt har derfor iværksat forberedelserne til en sådan portal.

I tråd med regeringens udspil til en reform af international rekruttering, er det vigtigt, at relevante aktører koordinerer deres services med henblik på at undgå unødige ressourceforbrug. Derudover skaber det forvirring for brugerne, når der eksisterer flere forskellige aktører med sammenlignelige services. Øresunddirekt vil derfor i den videre proces med en engelsksproget informationsportal undersøge mulighederne for at samle forskellige, relevante aktører i en samlet grænseregional informationsløsning.

Med venlig hilsen



Finn Lauritzen
Direktør for Øresundskomiteen og
Formand i Øresunddirekt DKs styregruppe



Thomas Steffensen
Sekretariatsleder for Øresunddirekt DK